
čj. 534/2020  ZÁPIS

ze     14. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 1. června 2020 od 18.00 hodin
v     sále kulturního domu v Dolním Bukovsku  

Přítomni: Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma,
Božena Janečková,  Pavel  Kohout,  Ing.  Jan Bořuta,  Jiří  Brčák, Ing.  Jan Svoboda,  Mgr.
Anna Šubrtová, Jan Kohout, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, František Mazanec.

Omluveni: ---
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Eva Bartošová, František Mazanec.
Zapisovatel: Jana Pirasová.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse
6. Schválení Závěrečného účtu městyse za rok 2019 a Účetní závěrky
7. Schválení směny pozemků parc.č. 310/3, 1823/8 a 1625/15 ve vlastnictví městyse za část

poz.pč. 1823/14 v kú Dolní Bukovsko
8. Schválení výběru zhotovitele akce „Stavební úpravy a nástavba ZŠ Dolní Bukovsko“
9. Zařazení obce do územní působnosti MAS Vltava
10. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
11. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
12. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka Mgr. Ivana Makovičková zahájila jednání v 18.05 hodin, přivítala přítomné, konstatova-
la, že je přítomno 15 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. K navrženému programu jednání
nebyly připomínky a starostka dala hlasovat o jeho schválení.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje  program 14. zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Pavel Kohout), 0 / 1 (Ing. Jan Němec).  
Usnesení č. 127/14 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele JUDr. Evu Bartošovou a Františka Mazance.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelkou jednání předsedající určila paní Janu Pirasovou.

4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání

14. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 1.6.2020

- 1 -



Starostka provedla kontrolu plnění usnesení z minulého jednání –  usn. č. 118/13 – kupní smlouvu
     na schválenou koupi pozemku pč. pozemku p.č. 247/8 v kú Dolní Bukovsko vyhotovuje RK, která
     zastupuje vlastníky výše uvedené nemovitosti, po předložení městysu bude podepsána a koupě
     bude zrealizována.

5.  Dotazy k činnosti RM
Pavel Kohout má dotaz k výběru nájemce zahrádky u Cihelny – starostka uvedla, že byl vybrán
zájemce, který podal žádost o pronájem jako první.
Dále Pavel Kohout požaduje informaci, kdo je poskytovatelem finančního příspěvku na zmírnění
dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1.10.2017 do 31.12.2018 – příspěvek poskytuje
Ministerstvo zemědělství prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
Další dotazy k činnosti nebyly a starostka přistoupila k projednávání dalšího bodu programu.

6. Schválení Závěrečného účtu městyse za rok 2019 a Účetní závěrky za rok 2019
a) návrh Závěrečného účtu městyse za rok 2019 byl zpracován v rozsahu dle ustanovení zákona

    250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů samosprávných územních celků
    v platném znění. Spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019 byl
    zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce městyse po dobu nejméně 15 dnů před jeho
    projednáváním.  K nedostatkům zjištěným při přezkoumání hospodaření byla přijata nápravná
    opatření, jejichž podrobný popis je přílohou zápisu.

Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje Závěrečný účet za rok 2019
spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 s výrokem souhlasu s celo-
ročním hospodařením bez výhrad.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 128/14 bylo schváleno.
b) Účetní závěrka městyse za rok 2019 byla sestavena dle § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví v platném znění a vyhlášky č. 220/2013. Účetní závěrku tvoří výkaz Rozvaha, Výkaz zisku
a ztráty a Příloha sestavené k 31.12.2019 a další přílohy.
Hospodaření za rok 2019 skončilo přebytkem ve výši 10 025 491,98 Kč.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje Účetní závěrku za rok 2019
s výrokem bez výhrad a převedení výsledku hospodaření ve výši 10 025 491,98 Kč na účet – 432
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 129/14 bylo schváleno. 
c) rozpočtová opatření – zastupitelům bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 11,
kterým se navyšují výdaje na akci „Rekonstrukce II. pořadí Horní Bukovsko“ o částku 1 800 tis.
Kč. Ve schváleném rozpočtu bylo počítáno s výdaji ve výši 1 100 tis. Kč. S vybraným zhotovite-
lem akce byla schválena Smlouva o dílo s nabídkovou cenou 2 390 tis. Kč bez DPH.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočtové opatření č. 11.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 1 (Pavel Kohout).  
Usnesení č. 130/14 bylo schváleno. 
Dále bylo zastupitelům předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 12, kterým se navyšují vý-
daje rozpočtu o náklady na pořízení nového Lesního hospodářského plánu – 90 tis. Kč.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočtové opatření č. 12.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-

14. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 1.6.2020

- 2 -



na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 131/14 bylo schváleno.

7. Schválení směny pozemků
a) Usnesením č. 121/13 byl schválen záměr směny pozemků pč. 310/3, 1823/8   a 1625/15 v kú

    Dolní Bukovsko, které jsou ve vlastnictví městyse za část poz. pč. 1823/14 o výměře cca 1057 m2

      v kú Dolní Bukovsko ve vlastnictví Agrodružstva Dolní Bukovsko s doplatkem 115 093 Kč ve
    prospěch městyse. Tento byl řádně zveřejněn.
    - Ing. Jan Bořuta má dotaz, zda po vybudování parkoviště pro nákladní vozidla a autobusy bude
     možné tyto vozy, které zatím parkují v centru městyse na toto parkoviště vykázat. 

JUDr. Bartošová uvedla, že toto bude možné řešit ve spolupráci se silničním správním úřadem
     dopravním značením.
     Ing. Němec má dotaz k ceně realizace této akce a technickému řešení – starostka uvedla, že příští
     týden bude schůzka s projektantem k řešení technické stránky akce a jejího ocenění. P. Malecha
     dodal, že problémem může být řešení sjezdu ze silnice II. třídy, které by ve směru od Sedlíkovic   
     muselo být řešeno odbočovacím pruhem. Z těchto důvodů navrhuje starostka odložit hlasování o   
     směně pozemků na dobu, kdy budou tyto problémy vyřešeny a bude jasné, zda a vůbec bude mož  
     né vybudování  parkoviště. 

b) Dále paní starostka informovala o záměru zhotovení malého parkoviště u hřbitova na pozemku
     městyse parc. č. 2740/35, který má v současné době oplocen vlastník přilehlé nemovitosti. Po od
    stranění oplocení bude pozemek upraven pro parkování.

8. Schválení výběru zhotovitele akce „Nástavba ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko“
K průběhu výběrového řízení na výběr zhotovitele akce „Nástavba ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko“
paní starostka sdělila, že se přihlásily dvě firmy, z nichž výhodnější nabídková cena byla ve výši
15 200 tis. Kč. Pokud by veřejná zakázka byla zadávána s prováděcí projektovou dokumentací,

     byla by nabídková cena určitě nižší. Původní odhad ceny byl cca 10 mil. Kč. Z tohoto důvodu je
     výhodné toto výběrové řízení zrušit.

Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko souhlasí se zrušením veřejné zakázky na
výběr  zhotovitele  akce  „Stavební  úpravy  a  nástavba  ZŠ  Dolní  Bukovsko“  č.  projektu
CZ.06,4,59/0,0/16_075/0012090.  
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 132/14 bylo schváleno.
Poté starostka navrhla vyhlášení výběrového řízení na výběr zhotovitele projektu akce „Stavební
úpravy a nástavba ZŠ Dolní Bukovsko“ č. projektu CZ.06,4,59/0,0/16_075/0012090.  

    Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko souhlasí s vyhlášením výběrového řízení
na  zhotovitele  projektu  akce  „Stavební  úpravy  a  nástavba  ZŠ  Dolní  Bukovsko“  č.  projektu
CZ.06,4,59/0,0/16_075/0012090.  
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 133/14 bylo schváleno.

9. Zařazení obce do území působnosti MAS Vltava
V souvislosti s přípravou nového programovacího období 2021 – 2027 a přípravou nových stra-
tegií je potřeba schválit zařazení obce do území působnosti MAS Vltava. Toto území je v současné
době shodné s územím ORP Týn nad Vltavou.

14. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 1.6.2020

- 3 -



Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko souhlasí se zařazením územní městyse
Dolní Bukovsko do území působnosti MAS Vltava na období 2021-2027. Dále pověřuje starostku
městyse k podpisu prohlášení (souhlasu) se zařazením městyse do území působnosti MAS Vltava
pro toto období. 
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 134/14 bylo schváleno.

10. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
 a) Na základě nabídky prodeje cisternového automobilu SDH LIAZ RZ 2469 se přihlásil jeden
zájemce o koupi – obec Hrusice, IČ 00240222, který nabídl cenu 360 tis. Kč včetně DPH. ZM má
za to, že automobil CAS má vyšší hodnotu, avšak jiný zájemce není, přestože byla nabídka různým
JSDH zaslána. Nejeví se ekonomické, aby auto zůstalo stát u nás s tím, že se možná najde kupující,
který bude ochoten uhradit víc. Starostka tedy navrhuje prodej obci Hrusice. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje prodej cisternové automobilu
LIAZ RZ 2469 za smluvní cenu 360 tis. vč. DPH obci Hrusice, IČ 00240222.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 135/14 bylo schváleno.
b) pozemek pč. 100/1 – dle usn. 124/13 byl zveřejněn záměr darování pozemku pč. 100/1 v kú
Dolní Bukovsko. Odůvodnění bylo vysvětleno na 13. jednání ZM.
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  Městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  darování  pozemku  100/1
o  výměře  160  m2  v kú  Dolní  Bukovsko  manželům  Kovaříkovým,  bytem  Dolní  Bukovsko,
ul. J. Koláře 49.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 136/14 bylo schváleno.

11. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
a)  Paní  starostka  informovala  o  termínu  projednávání  Územního  plánu,  které  se  uskuteční
8.7.2020 od 14.00 hodin v KD Dolní Bukovsko.
b) Rekonstrukce silnice v ul. Na Padělkách – při provádění prací byly zjištěny závady na podloží
silnice vzniklé nekvalitním provedením při stavbě komunikace. Městys si nechal zhotovit firmou
GEOTEC GS statické  zatěžovací  zkoušky na  dvou místech.  Byly  zjištěny  nízké  hodnoty  zá-
těžnosti.  Tato situace musí být vyřešena zhotovitelem v rámci víceprací v hodnotě 775 tis.  vč.
DPH. Navýšení ceny bude řešeno rozpočtovým opatřením.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje vícepráce na rekonstrukci ko-
munikace v ul. Na Padělkách spočívající v technologické změně provedení za cenu 775 tis. Kč vč.
DPH.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  
Usnesení č. 137/14 bylo schváleno.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočtové opatření č. 13 –
navýšení výdajů na rekonstrukci komunikace v ul. Na Padělkách o 775 tis. Kč.
Hlasování: 15 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Bože-
na Janečková, Ing. Jan Bořuta, Pavel Kohout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout,  
JUDr. Eva Bartošová, František Mazance, Ing. Jan Němec), 0 / 0.  

14. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 1.6.2020

- 4 -



Usnesení č. 138/14 bylo schváleno.
c) Paní starostka informovala o hrozbě krácení daňových příjmů obecních rozpočtů v souvislosti s
vládním škrtem v obecních rozpočtech, souvisejícím s podporou živnostníků v době koronavirové
pandemie. Dle daňové kalkulačky na městys Dolní Bukovsko připadá snížení daňových příjmů ve
výši až 7 mil. Kč.  Pro náš rozpočet je to citelný postih, avšak paní starostka má za to, že není
vhodné jakékoli  investiční  akce rušit  či  krátit.  V současné době je  i  výhodné si  půjčit,  pokud
bychom neměli dost peněz. Navíc městys nedostává od státu finance na to, abychom je hromadili,
ale na to, abychom je používali.
d)  SMO Bukovská voda schválilo pro náš městys bezúročnou půjčku na vybudování ČOV na
Horním Bukovsku ve výši 5 mil. Kč. 
e) zůstatky finančních prostředků na běžných účtech městyse – 16 421 214,29 Kč.
f) paní Janečková má dotaz v jaké fázi je akce Lékařský dům – je podána žádost o stavební povo-
lení.
g) pan Brčák má dotaz, jak se bude řešit zatékání do ZŠ v případě odložení akce nástavby – p. sta-
rostka doufá, že do konce roku bude akce započata.
h) ing. Němec má připomínku, že z důvodu krácení příjmu městysu by se měl přehodnotit rozpo-
čet. Starostka uvedla, že pokud dojde k propadu příjmů je možné financování některých rozpra-
covaných a nutných akcí řešit úvěrem. Dále má ing. Němec dotaz k pojištění nového cisternového
vozidla SDH – průzkum trhu provedli členové JSDH a vybrána byla Hasičská vzájemná pojišťov-
na, která byla ochotna vozidlo pojistit. Většina pojišťoven nepojišťuje hasičskou techniku. 
i)  p.  Mazanec  má  dotaz,  jak  jsou  doposud  plněny  daňové  příjmy  rozpočtu  –  zatím  dochází
k rovnoměrnému plnění příjmů. Dle výkazu Fin 2-12 sestavenému k 31.5. jsou daňové příjmy na-
plněny na cca 37% (daň z nemovitostí je zasílána v červnu). Dále má pan Mazanec připomínku
k řešení oplocení dětského hřiště v Radonicích,  které se mu jeví jako nevhodné z důvodu bez-
pečnosti. 
j) p. Kapinusová se dotazuje na termín výměny dveří v hospodě v Radonicích a požaduje opravu
světla a dohotovení výměny oken u druhé obecní budovy. Paní starostka uvedla, že budou všechny
požadavky dle časových možností uspokojeny.

13. Závěr
Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a v 19.30 hodin zasedání ukončila.

Zapsala: Jana Pirasová, v Dolním Bukovsku, dne 3.6.2020.

Ověřovatelé zápisu:
JUDr. Eva Bartošová František Mazanec

14. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 1.6.2020

- 5 -


